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a.  ALMENN LÝSING
Á lóðunum Fellabrekka 7-13  er fyrirhugað að sameina allar lóðir og byggja tvílyft fjölbýlishús með 8 íbúðum auk stakstæðs einlyfts geymslurýmis fyrir hjól.
Aðgengi að húsunum fyrir akandi og gangandi umferð er frá Fellabrekku. 
Gott aðgengi fyrir sjúkra og slökkvibíla er til staðar frá bílastæðum.
Þar sem lóðarmörk í suðri er 6 metrum hærri en nyrðri lóðarmörk er grunnkóti byggingar hækkaður um 1.5 m til að auka birtuskilyrði í íbúðum. 
Þessi agerð þýðir að krafa um algilda hönnun neðrihæða íbúða fellur niður.
  

b.  NOTKUN HÚSS
Gert er ráð fyrir fjórum tveggja herbergja íbúðum og fjórum þriggja herbergja íbúðum í húsinu. Hönnuður fullyrðir að unnt sé að koma fyrir öllum föstum innréttingum í þessum rýmum.

c.  STÆRÐARMÁL 

                                        Flatarmál                                  Rúmmál
1. Hæð          371.7 m²                               1,189.5 m³
2. Hæð          344.0 m²                               1,226.6 m³
Samtals         715.7 m²                               2,416.1 m³
         

d.  STÆRÐ LÓÐA, NÝTINGARHLUTFALL OG BÍLASTÆÐI

                         LÓÐARSTÆRÐIR                    BYGGINGARMAGN                      NÝTINGARHLUTFALL                                       
                   1897.8 m² 802.6 m²        0.42

BÍLASTÆÐABÓKHALD

Bílastæði eru samtals 12 stæði með raflögn fyrir hleðslustöðvar.

e.  BURÐARVIRKI

Húsið er byggt upp með svonefndri módular aðferð þar sem einingarnar koma tilbúnar og verða samsettar og festar á sökla á byggingarstað.
Sökklar eru staðsteyptir með járnbentri steinsteypu. Botnplata, útveggir, berandi innveggir, gólfplötur, svalargólf, þakplötur og tröppur eru úr timbri.

 f.  UTANHÚSFRÁGANGUR OG LITAVAL
Sökklar
Sökklar eru úr staðsteyptum, járnbenntum, einingum.

Útveggir 
Burðarvirki útveggja er 144x89 gagnvarin timburgrind klædd að utan með 9,5 mm gifs plötu týpa H með utan á liggjandi öndunardúk, (Roatblass Transpar Evo 90). Þar fyrir utan er sett 
gagnvarðar lóðráttar timburlektur 44x24 mm. sem mynda 24mm loftbil milli klæðnigar og burðarvirkis. Útveggjaklæðning er Cembritt sementsplötur í hvítum og svörtum litaskala. Að innanverðu er 
burðargrindin klædd með 12mm OSB dass 3 plötum, þar fyrir innan er viðurkennd rakasperra (Siga Mapel  vapour control lag) og 44 x44 mm. lagnagrind með 2 lögum af 13. mm. gifsplötum. 

Þakvirki
Milli módúla eru settar timbursperrur (144x219 mm) sem eru einagraðar með 220 mm steinull með undirliggjandi rakasperru (Siga Maypell vðurkennd rakasperra) og lagnagrind með tveim lögum 
af loftaklæðningum úr efnum í flokki a.m.k. 2. Ofan á einangrun er sett  Agepan trefjaplata með yfirlliggjandi öndunardúk (Siga Mayjcoat). Þar ofan á eru settar krosslagðar timbursperrur (77x44 
mm.) cc 600 sem mynda 7.7 sm loftbil. Þar ofan á er þakið klætt með 18 mm. mygluvörðum OSB plötum sem eru rakavarðar með Sikaplan 150.
Þakdúk sem er flipafestur og gengin frá samkvæmt fyrirskrift framleiðanda. Gert er ráð fyrir inn og útöndun á báðum hliðum hússins með loftgötum 30x50 mm með flugnaneti í hverju sperrubili.

Gólf
Botngólf er byggt úr 44x 244 mm. timburbitum sem klæddar eru að ofan 22.mm OSB plötum með yfirliggjandi gólfefnum. Gólfbitakerfið er einangrað með steinull með yfrliggjandi viðurkenndu 
rakavarnarefni. Að neðan er sett 8mm Cembrit plata.
Milligólf er samansett með tveim lögum af bitakerfum að ofan er Gólfbitakerfi 44 x244 mm og að neðanverðu með loftbitakerfi 44x 120 mm sem eru einangruð með steinull.  Milli þessara kerfa er 
sett málm styrktarkerfi. Neðan á loftbitakerfið er sett lagnagrind og 2 lög af gifsplötum.

Gluggar og hurðir
Gluggar eru verksmiðjuframleiddir ál/timbur og opnanleg fög eru úr áli. 
Gler í gluggum er tvöfalt K- gler. Allir gluggar undir 60 sm frá gólfi skulu vera með öryggisgleri.
Gluggar og hurðir eru með CE vottun og slagregnsprófun.
Ljósmál á hindrnalausri breidd og hæð innihurða er 80 sm og 200 sm. og ljósmál áhindrunalausri breidd og hæð útidyra  er 83 sm og 207 sm. Bílskúrshurð er panelhurð úr áli.

Vörn gegn rakamyndun
Rakamyndun í húsum orsakast meðal annars af kuldabrúm, óþéttum frágangi rakavarna og af hreyfingarleysi lofts í innrýmum. 
Í sérhlutateikningum arkitekts sem mun fylgja erindinu þá eru sýndar deilimyndir hvernig komið er til móts við þessa ágalla. 
Helstu áhættusvæði kuldabrúa er í botnplötu milligólfi og þakplötu húsa svo og steyptum lóðréttum innveggjum er ná að útvegg. Þar sem húsið er einangrað að utan þykir ekki hætta á kuldabrúm. 
Varðandi hreyfingar lofts í innrýmum er tilmæli til verðandi ábúenda að lofta og kynda upp hýbýlið.

g .  HANDRIÐ INNAN,- OG UTANHÚSS

Handrið utanhúss á svölum er 110 sm á hæð, frágangur skv gildandi reglugerðum og teikningum arkitekts. Burðarkerfi er húðað ál og lokun úr öryggisgleri. Opið bil í eða við handrið skal hvergi 
vera meira en 89 mm skv. BR og leiðbeiningum HMS. Handrið á svölum eru klædd að neðan í samræmi við klæðningu hússins. Stigahandrið eru 90 sm á hæð frá þrepi með handlistum sem eru 
a.m.k. 5 sm frá vegg.

h.  EINANGRUN,HEILDARLEIÐNITAP OG HEILDARORKUÞÖRF

(veggir gluggar/hurðir) hámark 0,55
Einangrun nýbyggingahluta er í samræmi við gildandi byggingarreglugerð nr 112. Allt A rými er miðað við rýmishita >18°c

U-gildi byggingarhluta W/m²K ein.þykkt gerð
Gólf-botnplata íbúðarhluta 0,25 100mm Steinull
Útveggir 0,34 100mm Steinull
Þak 0,16 220 mm Steinull
Gluggar 1.50
Hurðir 1,38

i.  INNANHÚSFRÁGANGUR
Inniveggir eru úr timbri klæddir beggja megin með tveim lögum af gifsplötum beggja vegna og einangraðar með steinull milli byrða. Í votrýmum eru veggir meðhöndlaðir með myglu- og 
sveppaþolinni votrýmismálningu eða/og flísalagðir þar sem það á við.
Innihurðir
Inngangshurðir eru hefðbundnar timburhurðir, nema annað komi fram á teikningum arkitekts. 
Gólf
Gólf og milligólf eru úr timbri. Botnplötugólf eru byggð úr 244x44 timbur ramma sem er einangraður. 
Innra fyrirkomulag og innréttingar
Innra fyrirkomulag og innréttingar íbúða skulu uppfylla almennar kröfur BR og leiðbeiningarblöðum HMS um stærðir sbr. áætlaðan fjölda íbúa pr. íbúð.

j.  KERFISLOFT
Kerfisloft eru ekki til staðar.

k. LAGNIR OG LOFTRæSTING
Húsið er loftað á venjulegan hátt með opnanlegum gluggum. Í eldhúsi, baðherbergjum, og votrýmum er vélknúin loftræsting. Í öðrum gluggalausum rýmum er vejuleg loftræsting.  
Lagnir
Húsið er upphitað með hefðbundinni ofnalögn. Neysluvatns og þrifalagnir eru plastlagnir og eru leiddar í gegnum eignarhluta í vðurkenndum lagnastokkum niður í grunnlagankerfi hússins. 
Varmaskiptir er notaður fyrir heitt neysluvatn staðsettur í tæknirými hús. Hitastig á neysluvatni er hámark 60-65°C. 

1.
2.
3.

1.
2.

l.  BRUNAVARNIR

Eftirfarandi greinargerð brunavarna er frá Brunahönnun slf (mál nr. 24-141) í október 2024 fyrir Fellabrekku 7-13, Grundarfirði. Til grundvallar lausnum brunavarna er byggingarreglugerð nr. 
112/2012 og 350/2013 með síðari breytingum, grein 9.2.2. liður a.    
 
Flokkun og notkun byggingar
Byggingin er í notkunarflokki 3, skv. byggingarreglugerð en um er að ræða nýtt fjölbýlishús á tveimur hæðum.

Brunahólfun
Íbúðir eru sér brunahólf með a.m.k. EI90 milli íbúða en EI60 milli íbúða og stigahús.
Stigahús er sér brunahólf og af gerðinni „stigahús 2 “, skv. byggingarreglugerð.
Lóðrétt lagnaskökt fyrir loftræstilagnir eru a.m.k. EI60.
Inntaksrými er sér brunahólf. 
Þar sem er styttra en 1,2 metrar lóðrétt á milli glugga mismunandi brunahólfa er sett E30 gler (í göflum).  
  
Burðarvirki 
Hæðaskil eru a.m.k. REI90. 
Brunamótstaða aðalburðarvirkja skal vera a.m.k. R90 fyrir neðri hæð en R60 fyrir efri hæð. 
Brunamótstaða aðalburðarvirkis þaks er a.m.k. R60.
Stigi í stigahúsi er a.m.k. R30. 
Svalir eru a.m.k. REI60. 

Klæðningar
Klæðningar eru skv. ÍST EN 13501-1.
Innanhúsklæðningar eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Gólfefni í stigahúsi er í flokki (Cfl-s1).
Utanhússklæðningar eru í flokki 1 (K10 B,s1-dO).
Vindvörn verður í flokki B,s1-dO.
Veðurvörn verður í flokki B,s1-dO.
Klætt verður undir svalaganga og svalir með klæðningu í flokki K10 B,s1-dO.
Frágangur þakplötu er með viðsnúnu þaki með rakavarinni pappalögn og einangruð með óbrennanlegri einangrun sem er varin með dúk og þakmöl. Frágangur uppfyllir grein 9.6.10 í 
byggingarreglugerð. 

Flóttaleiðir
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá íbúðum á jarðhæð, báðar eru beint út.
Tvær óháðar flóttaleiðir eru frá íbúðum ofan jarðhæðar, önnur um stigahús en hin út á svalir.

Reykskynjarar 
Reykskynjarar eru í íbúðum skv. teikningum. Ekki er krafa um að þessir reykskynjarar tengist stjórnstöð brunaviðvörunarkerfis. 
Æskilegt er að reykskynjarar verði í öllum svefnrýmum. 

Loftræstikerfi
Ekki er reiknað með að loftræstikerfi fari á milli brunahólfa.

Reyklosun
Reykræsing er almennt um glugga og hurðir.

Slökkvitæki
Gert er ráð fyrir einu handslökkvitæki í anddyri hverrar íbúðar,  t.d. 6 L léttvatni en 5 kg kolsýru við aðalrafmagnstöflu. Slökkvitæki skulu vera samkvæmt ÍST EN 3. 

Leiðar- og neyðarlýsing
Leiðar- og neyðarlýsing er í allri byggingunni skv. byggingarreglugerð, ÍST EN 1838, ÍST EN 50172 og öðrum tengdum stöðlum.
Neyðarlýsing samkvæmt „flóttaleiðum “ (1 lux) er á svalagöngum og göngum við stiga á báðum hæðum.
Neyðarlýsing í stiga er a.m.k. 5 lux. 
Leiðarljós verða við alla útganga inn og út úr stigahúsi.

Brunaþéttingar 
Brunaþéttingar skulu uppfylla sömu kröfur og viðkomandi brunahólfandi veggir og hæðaskil og skulu unnar af viðurkenndum aðilum.

Aðkoma slökkviliðs 
Aðkoma slökkviliðs er góð að húsinu.
Reiknað er með því að björgun af svölum fari fram með léttum stigum.  

m.  HJÓÐVIST
Varðandi hljóðvistarkröfur er miðað við Byggingarreglugerð nr. 112 með áorðnum breytingum og Íslenskan staðall ÍST 45:2016. Hér er bent sérstaklega á töflur 1 til 8 í staðlinum, sem eiga      
sérstaklega við íbúðarhúsnæði. Hér er miðað við hljóðflokk C. Nánar má sjá í staðlinum sjálfum.

Í töflu 1 má lesa lofthljóðeinangrun í hljóðflokki C: R ’w =
Innbyrðis milli íbúðareininga 55 dB
Á milli íbúðareininga og atvinnustarfsemi 60 dB
Á milli íbúðareininga og sameignar 48 dB

Í töflu 56 má lesa hámarksgildi fyrir ómtíma í hljóðflokki C: T(s) =
1. Í stigagöngum 1 sek. og sameiginlegum göngum 0,73sek. Engar sérstakar kröfur un ómtíma innan íbúðar 
2. Hljóðstig í  íbúðum frá umferð L ’n,w = 30 dB. Í íbúðum 45 dB max 10 atvik á einni nóttu kl 23 til 07, en ekki einstök atvik.
3. 5 dB hærri gildi eru leyfð í eldhúsum, baðherbergjum, þvottaherbergjum o.þ.h

Lýsing á aðstæðum
Milli hæða í húsunum eru 33 cm þykkar viðar-plötur og 10 cm þykk steinull sem gefur R ‘w = 55 dB. Milli íbúða eru 20 cm þykkir veggir. 
R‘w = 55dB. Íbúðir á hverri hæð eru 4., fjórar 74 m 2, fjórar 60 m 2  og 41,6 m2 stigagangur.
Samkvæmt töflu 7 hér að ofan eru eftirfarandi gildi útihávaða frá umferð í gildi miðað við hljóðflokk C:

Á útisvæðum og fyrir utan glugga 55dB(A) og á a.m.k. við eina hlið íbúðar 50 dB(A).
Samkvæmt fyrirliggjandi upplýsingum virðist ofangreint geta að mestu staðist nema við húshliðar sem eru nálægt umferðargötu.

 
 Lofthæð í íbúðunum er 2,8 metrar. Loft mega vera máluð.

Lýsing á lausnum
Samkvæmt hljóðflokki C, skal hljóðeinangrun milli íbúða vera 55 dB en milli íbúða og svalaganga má samkvæmt ÍST45:2016 vera 55 dB. Hurðir inn í íbúðir skulu hafa hljóðeinangrunargildið 42 dB 
og frá svalagöngum, frá veröndum að íbúðum skulu hafa hljóðeinangrunargildið R ‘w =46 dB. 

Gluggar skulu gerðir með glersamfellu 6 mm - 20mm loftbil - 4 mm sem gefur R ’w 36 dB hljóðeingrunargildi. Í glugga íbúða sem snúa beint út að umferðargötu skal nota Stratofone eða tilsvarandi 
hljóðvarnargler sem getur gefið R ’w hljóðeinangrunargildi allt að 49 dB.

Í stigagöngum skal vera þykkt slitþolið teppi á stigapöllum og tröppum. Í loftum stigapalla og stigaganga skal vera 40 mm þykkt Ecophone Master B hljóðísogsefni, sem límist á viðkomandi loft.
 Á gólfum íbúða er miðað við vandað 4 mm þykkt  harðparket og undir því Silent Pro hljóð-undirlagsefni eða annan hljóðdúk samanber upplýsingar hér að neðan. Gólf í baðherbergjum og í 
þvottaherbergjum skulu vera flísalögð og undir flísunum skal vera rakaþolinn hljóðdúkur Silent Pro DS eða tilvarandi.

n og o.  ÖRYGGIS OG TÆKNIBÚNAÐUR
Eftirlit með eldvörnum skal vera sbr. reglugerð 723/217. Handrið er við alla stiga svo og á svölum. Gleri í guggum undir 60 sm frá gólfi skulu vera öryggisgler. Gler í svalarhandriðum skal vera 
öryggisgler. Í hverju húsi skal koma fyrir læsanlegum skápum fyrir a) lyf og b) hugsanleg eiturefni svo börn nái ekki til.

p.  FRÁGANGUR Á LÓÐ
Lóð fylgir útgefnum landkótum við horn og verður frágangur útfærður í samræmi við aðliggjandi lóðarhafa á lóðamörkum. 
Skjólveggir verða  timburklæddir, í takt við útlit húss.
Blágrænar lausnir:
Verönd frá innrarými verður timburklædd. Lóð verður lögð grasþökum, þar sem ekki eru hellur eða timburpallur. Gegndræpt yfirborð er því allsstaðar á lóð.
sem tekur við því yfirborðsvatni sem fellur og hleypir niður í jarðveginn.

Gera skal ráð fyrir tengingum rafhleðslustöðvar við bílastæði.

 q.   SORP
Sorpmál á hverri lóð skulu vera samkvæmt reglum Grundarfjarðar hverju sinni.

r.  ÝMIS ATRIÐI
Við aðalinngangsdyr er komið fyrir bréfrifu 25x260mm með neðri brún 100 sm frá yfirborði jarðar samkv. ákvæðum B.R. gr. 6.13.1. Varðandi öll önnur atriði er vísað í greinargerð aðalhönnuðar.

Byggingarlýsing

Útg. Dags. Lýsing Nafn
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